CRISTOVÃO V

Vereador

5 BOAS

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 131/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, para que seja realizada operação de tapa buraco em toda extensão da Rua Irmão

Gonçalves Xavier, bairro Jardim Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

A referida operação de tapa buraco visa atender à solicitação dos moradores

da localidade, pois os buracos ali existentes têm provocado transtornos a eles e também aos

motoristas que trafegam pela referida rua, pois além de dificultar o transito, causam prejuízos

aos veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 17 de abril de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginhanigleg.br  / imprensa@varginhe.mg,leg.br

INDICAÇÃO Nº 131 - VEREADOR CRISTOVÃO